12 (doze) quilômetros considerando todas as linhas;

Localização: Santos/SP, na área de influência do complexo portuário do Porto de Santos/SP ;

Municípios atingidos: Santos/SP;

Raio de curva mínimo: 160 metros (pátio);

Bitola: Mista;

InvesDmento global previsto: R$ 168.765.670,00 (cento e sessenta e oito milhões, setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais), data-
base de dezembro de 2022;

Perfil de cargas a serem movimentadas: granéis agrícolas, sólidos e líquidos;

Previsão de conclusão de obras: janeiro de 2029; e

Previsão de início das operações: fevereiro de 2029.

3.17. Conforme apresentado pela Requerente, o objeDvo do projeto é atender à crescente demanda de escoamento de granéis agrícolas, no qual o novo